PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 29 декабря 2018 г. № 771
О передаче отдельного полномочия отдела опеки и попечительства
Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области
по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или
попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся
без  попечения  родителей,  в  семью  на  воспитание  в  иных  установленных
семейным законодательством Российской Федерации формах

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423», Законом Волгоградской области от 15.11.2007 № 1558-ОД «Об органах опеки и попечительства», Постановлением Губернатора Волгоградской области от 02.10.2018 № 656 «О передаче полномочий органов исполнительной власти в сфере опеки и попечительства и организации отдыха и оздоровления», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области, протоколом комиссии по отбору организаций для осуществления на безвозмездной основе отдельных полномочий органа опеки и попечительства,
постановляет:
1. Передать Государственному казенному учреждению для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Камышинский детский дом» полномочие по подбору  и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей на воспитание в семью в иных
установленных     семейным    законодательством
Российской Федерации формах.
2. Отделу опеки и попечительства Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области подготовить и представить на подписание соответствующий договор с Государственным казенным учреждением для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Камышинский детский дом» об осуществлении деятельности по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять детей, оставшихся без попечения родителей на воспитание в семью в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, подлежит размещению на сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

       Д.Ф.Литвинов